Ahkâm tefsirleri,
sadece Kur’ân metninin literal anlamını açıklamakla kalmamış,
aynı zamanda fıkıh usulü, kıyas, maslahat ve toplumsal bağlam gibi
unsurları da yorum sürecine dahil ederek İslam hukuk
düşüncesinin gelişimine önemli katkılar sunmuştur.

Bu makale, Hanefî fakîh Ebû Bekir er-Râzî el-Cessâs (ö.
370/981) ile Mâlikî fakîh Muhammed b. Ahmed el-Kurtubî’nin (ö.
671/1273) ahkâm tefsirleri üzerinden klasik dönem İslam ceza
hukukuna dair ahkâm âyetlerinin fıkhî açıdan nasıl yorumlandığını
karşılaştırmalı olarak incelemeyi amaçlamaktadır. Her iki âlim de
yalnızca müfessir değil, aynı zamanda fakih olmaları dolayısıyla,
Kur’ân-ı Kerim’in hukukî hükümlerini sistemli ve mezheplerinin
metodolojik ilkelerine uygun biçimde yorumlamışlardır.